Bogotá como una ciudad cuidadora y libre de violencias. 

Que mediante oficio No. 2022 XXXXXXXXXX del  XX  de septiembre de 2022, la Dirección 

Distrital de Presupuesto de la Secretaría Distrital de Hacienda, expidió concepto de viabilidad 

presupuestal para la creación de quinientos treinta y ocho  (538) empleos de docentes orientadores de 

carácter temporal, en la planta de docentes y directivos docentes de la Secretaría de Educación  del 

Distrito, teniendo en cuenta que en su presupuesto de Gastos e Inversiones, aprobado para la vigencia 

2022 en el Plan de Gobierno “UN NUEVO CONTRATO SOCIAL Y AMBIENTAL PARA EL

[...]

SDH-000191 de 2017 de la Secretaría Distrital de Hacienda. 

Que mediante oficio No. 2022XXXXXX del  XX  de Septiembre de 2022 el Departamento 

Administrativo de Servicio Civil Distrital - DASDC, expidió concepto técnico favorable para la 

creación de quinientos treinta y ocho  (538) empleos de docentes orientadores de carácter temporal, 

en la planta de docentes y directivos docentes de la Secretaría de Educación del Distrito. 

Que la provisión de los quinientos treinta y ocho (538) empleos de docentes orientadores de carácter 

temporal en la planta de docentes y directivos docentes de la Secretaría de Educación Distrital, se 

realizará conforme lo establecido en el Artículo 2.2.5.3.5. del Decreto 1083 de 2015, modificado y